АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 мая 2025 года                                                                                                                    № 612
г. Петровск-Забайкальский

О внесении дополнения постановление администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 25.02.2025 г. № 206
«Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Петровск-Забайкальского муниципального округа

В соответствии с пунктами 2-2.2 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих   принципах организации местного самоуправления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Дополнить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Петровск-Забайкальского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 25.02.2025 г. № 206, пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. Неисполнение или нарушение решений Комиссии, принятых в пределах её компетенции и обязательных для исполнения, если эти действия (бездействие) не образуют состав административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наступление административной ответственности, предусмотренной статьей 5.7 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 года №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровская новь».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела мобилизационной подготовки, территориальной обороны, СДП, ГО и ЧС, АТК Коноваленко А.В.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                                           Н.В. Горюнов
[bookmark: _GoBack]